
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  08 novembre 2016

Prot. N. 53
Il  giorno  08  novembre  2016,  alle  ore  9.00,  presso  la  sede  della  Biblioteca  Civica 

Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il  Consiglio  di  amministrazione 
dell’Istituzione.

Presiede il presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori
Manuela Miola presente
Ambrogio Dalla Rovere presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di Segretaria Maria Irene Lorenzin

OGGETTO:  Cerimonia  di  consegna  Borse  di  Studio  “Marcello  Mantovani”  in  Palazzo 
Cordellina, lunedì 12.12.2016 alle ore 17,00.

Premesso che:

 Anna  Alberta  ed  Antonio  Mantovani,  figli  del  compianto  comm.  Marcello  Mantovani, 

personalità di spicco della società vicentina per oltre 40 anni, attivo nel volontariato sociale 

e sportivo e nel più diffuso impegno di cittadinanza, in ricordo della sua passione civile 

hanno ritenuto di  indire,  per il  quinto anno consecutivo,  un Bando per borse di  studio 

intitolato al padre, rivolto a studenti del triennio delle scuole  superiori di Vicenza;

 Si tratta di 6 borse di studio di 500 euro ciascuna, nuove e/o rinnovabili per altri due anni in 

presenza di una media pari o superiore a 8/10;



 per tale iniziativa chiedono il patrocinio dell'Istituzione Biblioteca civica Bertoliana di Vicenza e 

la disponibilità della stessa Bertoliana ad accogliere la cerimonia di assegnazione delle borse di 

studio;

 la Biblioteca Bertoliana conserva la raccolta  documentaria  donata da Marcello  Mantovani che 

testimonia  l'impegno sociale dello stesso.

Tutto ciò premesso,

-Visto il bando qui allegato;

-Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Responsabile  del  servizio  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico  - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49 del  T.U.  D.  Lgs.  18.8.2000,  n.  267,  che  vengono integralmente  trascritti  e  inseriti  nella  presente 
deliberazione come segue:

“Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 08.11.2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 08.11.2016  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di accettare la richiesta di patrocinio espressa da Alberta ed Antonio Mantovani;

 di concedere gratuitamente la fruizione di uno spazio adeguato per la cerimonia di assegnazione 

delle borse di studio “Marcello Mantovani”, riferite al bando qui allegato, che si terrà lunedì 12 

dicembre 2016 alle ore 17,00, nel Salone Centrale di Palazzo Cordellina;

 di dare incarico al direttore di attuare quanto sopra espresso.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE
             f.to  (dott. Giorgio Lotto)                                          f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere 

f.to Manuela Miola 

Vicenza,  08 novembre 2016

Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico-
amministrativa

Addì, 08.11.2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 08.11.2016 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

